四川省人民政府

关于公布 ２０２５ 年四川省新增一级古树及

名木名录的通告

川府发〔２０２６〕５ 号

根据«古树名木保护条例»ꎬ２０２５ 年新认定四川省一级古树

１４９ 株ꎬ名木 １ 株ꎬ现予公布ꎮ

各地各有关部门(单位)要认真执行«古树名木保护条例» «四

川省古树名木保护条例»ꎬ按照属地管理原则和古树名木权属情

况ꎬ落实管护责任ꎬ采取有效措施ꎬ加强古树名木保护、养护和

管理ꎮ

—１—

本通告自公布之日起执行ꎮ

四川省人民政府

２０２６ 年 ２ 月 １２ 日

—２—

— 3—

附件

2025

序号 编号 地理位置 树种 拉丁名 科 属
树龄

(年)

树高

(米)

胸围

（厘米）

平均

冠幅

（米）

权属
认定

理由

1 51072300387
绵阳市盐亭县鹅溪

镇鹅溪村
黄连木

Pistacia

chinensis
漆树科 黄连木属 600 16.0 345 15.0 集体

树龄

500 年

以上

2 51072300388
绵阳市盐亭县鹅溪

镇鹅溪村
黄连木

Pistacia

chinensis
漆树科 黄连木属 600 19.0 286 17.5 集体

3 51072300391
绵阳市盐亭县鹅溪

镇鹅溪村
黄连木

Pistacia

chinensis
漆树科 黄连木属 500 21.0 220 20.5 集体

4 51072300395
绵阳市盐亭县鹅溪

镇鹅溪村
黄连木

Pistacia

chinensis
漆树科 黄连木属 500 23.0 320 21.0 集体

5 51072300397
绵阳市盐亭县文通

镇曙光村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 500 12.0 179 7.0 集体

6 51072300398
绵阳市盐亭县文通

镇曙光村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 500 12.0 148 7.0 集体

7 51072300497
绵阳市盐亭县鹅溪

镇安居社区
黄葛树 Ficus virens 桑科 榕属 500 15.0 568 19.5 集体

8 51072300498
绵阳市盐亭县金孔

镇林岩村
黄葛树 Ficus virens 桑科 榕属 600 21.0 863 28.0 集体

9 51072300499
绵阳市盐亭县鹅溪

镇黄金钩村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 800 22.0 490 22.5 集体

10 51072300500
绵阳市盐亭县鹅溪

镇长寿村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 800 15.0 421 17.0 集体

11 51072560039
绵阳市梓潼县文昌

镇七曲村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 845 17.5 468 8.0 国有

12 51072560105
绵阳市梓潼县文昌

镇红排村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 609 15.8 345 6.0 国有

13 51072560127
绵阳市梓潼县文昌

镇红排村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 555 20.0 316 7.0 国有

14 51072560129
绵阳市梓潼县文昌

镇红排村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 562 21.2 320 6.0 国有

15 51072560135
绵阳市梓潼县文昌

镇红排村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 609 16.8 345 6.5 国有

16 51072560240
绵阳市梓潼县文昌

镇红排村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 526 15.1 300 6.0 国有

17 51072560387
绵阳市梓潼县文昌

镇七曲村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 629 23.8 356 7.0 国有

— 4—

序号 编号 地理位置 树种 拉丁名 科 属
树龄

(年)

树高

(米)

胸围

（厘米）

平均

冠幅

（米）

权属
认定

理由

18 51072560393
绵阳市梓潼县文昌

镇七曲村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 502 13.7 287 7.5 国有

树龄

500 年

以上

19 51072560561
绵阳市梓潼县演武

镇群联村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 562 17.9 320 9.5 国有

20 51072560572
绵阳市梓潼县演武

镇群联村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 609 17.5 345 14.0 国有

21 51072560573
绵阳市梓潼县演武

镇群联村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 678 17.6 382 10.5 国有

22 51072560574
绵阳市梓潼县演武

镇群联村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 568 19.2 323 14.0 国有

23 51072560657
绵阳市梓潼县演武

镇东山村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 508 19.5 290 7.5 国有

24 51072560681
绵阳市梓潼县演武

镇东山村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 502 18.2 287 7.5 国有

25 51072560707
绵阳市梓潼县演武

镇东山村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 780 21.9 435 16.0 国有

26 51072560826
绵阳市梓潼县演武

镇红岩村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 540 20.2 280 11.5 国有

27 51072560841
绵阳市梓潼县演武

镇红岩村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 829 19.4 460 18.0 国有

28 51072560851
绵阳市梓潼县演武

镇红岩村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 817 14.2 454 6.0 国有

29 51072560888
绵阳市梓潼县演武

镇红岩村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 618 16.9 350 12.0 国有

30 51072560923
绵阳市梓潼县演武

镇红岩村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 772 18.3 431 13.5 国有

31 51072560924
绵阳市梓潼县演武

镇红岩村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 530 16.2 273 13.5 国有

32 51072560941
绵阳市梓潼县演武

镇红岩村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 769 22.1 429 20.5 国有

33 51072560983
绵阳市梓潼县演武

镇红岩村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 515 14.9 294 13.0 国有

34 51072567638
绵阳市梓潼县文昌

镇七曲村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 609 24.2 345 11.0 国有

35 51072569419
绵阳市梓潼县石牛

镇友谊村
黄连木

Pistacia

chinensis
漆树科 黄连木属 640 15.1 382 6.0 国有

36 51072569986
绵阳市梓潼县文昌

镇红排村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 540 23.8 308 14.0 国有

37 51072571632
绵阳市梓潼县文昌

镇七曲村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 500 20.3 253 11.5 国有

— 5—

序号 编号 地理位置 树种 拉丁名 科 属
树龄

(年)

树高

(米)

胸围

（厘米）

平均

冠幅

（米）

权属
认定

理由

38 51072572946
绵阳市梓潼县文昌

镇七曲村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 605 22.5 343 6.0 国有

树龄

500 年

以上

39 51072573695
绵阳市梓潼县文昌

镇七曲村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 510 24.2 291 10.5 国有

40 51072573708
绵阳市梓潼县文昌

镇七曲村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 500 20.4 257 6.5 国有

41 51072573748
绵阳市梓潼县文昌

镇七曲村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 530 27.3 274 14.0 国有

42 51072575043
绵阳市梓潼县文昌

镇七曲村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 550 13.5 284 6.0 国有

43 51072575183
绵阳市梓潼县文昌

镇七曲村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 686 22.5 386 9.5 国有

44 51072575331
绵阳市梓潼县玛瑙

镇罗桥村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 500 25.3 256 13.0 国有

45 51072578671
绵阳市梓潼县演武

镇上亭铺村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 703 28.7 395 16.0 国有

46 51072579237
绵阳市梓潼县演武

镇红岩村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 520 20.4 297 10.0 国有

47 51072579999
绵阳市梓潼县文昌

镇红排村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 510 18.1 259 9.5 国有

48 51072581269
绵阳市梓潼县演武

镇上亭铺村
黄连木

Pistacia

chinensis
漆树科 黄连木属 500 32.3 350 16.0 国有

49 51072581288
绵阳市梓潼县文昌

镇油泉村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 529 17.3 302 11.0 集体

50 51072581289
绵阳市梓潼县文昌

镇油泉村
黄连木

Pistacia

chinensis
漆树科 黄连木属 500 23.5 430 12.0 集体

51 51072581446
绵阳市梓潼县宝石

乡同心村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 530 15.2 273 10.0 国有

52 51072581483
绵阳市梓潼县自强

镇流泉村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 540 18.7 278 12.0 国有

53 51072581517
绵阳市梓潼县金龙

镇龙凤村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 530 19.3 275 11.0 国有

54 51072585003
绵阳市梓潼县石牛

镇友谊村
樟

Camphora

officinarum
樟科 樟属 500 26.8 345 27.5 国有

55 51072585006
绵阳市梓潼县石牛

镇双峰村
红豆树

Ormosia

hosiei
豆科 红豆属 520 23.9 168 7.0 国有

56 51072585018
绵阳市梓潼县演武

镇东山村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 562 14.6 320 15.5 国有

— 6—

序号 编号 地理位置 树种 拉丁名 科 属
树龄

(年)

树高

(米)

胸围

（厘米）

平均

冠幅

（米）

权属
认定

理由

57 51072585035
绵阳市梓潼县文昌

镇柏林村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 513 11.7 293 15.0 国有

树龄

500 年

以上

58 51072585036
绵阳市梓潼县演武

镇玉泉村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 530 18.8 272 19.5 国有

59 51072585053
绵阳市梓潼县文昌

镇柏林村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 530 14.1 274 14.0 国有

60 51072585075
绵阳市梓潼县石牛

镇友谊村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 520 11.7 265 7.5 国有

61 51072585080
绵阳市梓潼县文昌

镇柏林村
黄连木

Pistacia

chinensis
漆树科 黄连木属 530 11.3 420 11.0 国有

62 51072585081
绵阳市梓潼县演武

镇群联村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 500 17.9 253 15.0 国有

63 51072585091
绵阳市梓潼县演武

镇群联村
黄连木

Pistacia

chinensis
漆树科 黄连木属 500 24.6 320 17.0 国有

64 51072585096
绵阳市梓潼县石牛

镇双峰村
红豆树

Ormosia

hosiei
豆科 红豆属 520 24.3 175 6.5 国有

65 51072585111
绵阳市梓潼县宝石

乡同心村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 526 22.3 300 12.5 国有

66 51072585118
绵阳市梓潼县演武

镇玉泉村
黄连木

Pistacia

chinensis
漆树科 黄连木属 500 19.6 360 15.5 国有

67 51072585121
绵阳市梓潼县仁和

镇曙光村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 544 15.7 310 13.5 国有

68 51072585122
绵阳市梓潼县宝石

乡红豆村
红豆树

Ormosia

hosiei
豆科 红豆属 580 19.6 272 17.5 国有

69 51072585126
绵阳市梓潼县文昌

镇东风村
皂荚

Gleditsia

sinensis
豆科 皂荚属 550 28.3 319 27.0 国有

70 51072585129
绵阳市梓潼县宝石

乡同心村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 520 14.3 268 6.5 国有

71 51072585130
绵阳市梓潼县演武

镇东山村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 511 21.2 292 20.5 国有

72 51072585136
绵阳市梓潼县仁和

镇大新村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 530 13.2 270 10.5 国有

73 51072585147
绵阳市梓潼县宝石

乡同心村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 500 19.3 256 8.5 国有

74 51072585155
绵阳市梓潼县宝石

乡天生村
栾

Koelreuteria

paniculata

无患子

科
栾属 500 19.6 296 11.5 国有

75 51072585167
绵阳市梓潼县宝石

乡场坝村
樟

Camphora

officinarum
樟科 樟属 530 23.6 303 15.5 国有

76 51072585168
绵阳市梓潼县宝石

乡土塔村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 524 21.3 299 12.5 国有

— 7—

序号 编号 地理位置 树种 拉丁名 科 属
树龄

(年)

树高

(米)

胸围

（厘米）

平均

冠幅

（米）

权属
认定

理由

77 51072585172
绵阳市梓潼县仁和

镇曙光村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 655 20.0 370 15.0 国有

树龄

500 年

以上

78 51072585173
绵阳市梓潼县宝石

乡天生村
栾

Koelreuteria

paniculata

无患子

科
栾属 510 19.2 277 9.5 国有

79 51072585175
绵阳市梓潼县宏仁

镇红星村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 581 14.6 330 11.0 国有

80 51072585180
绵阳市梓潼县长卿

镇兴隆村
黄连木

Pistacia

chinensis
漆树科 黄连木属 500 23.9 222 23.0 国有

81 51072585189
绵阳市梓潼县宝石

乡同心村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 500 18.3 255 9.0 国有

82 51072585193
绵阳市梓潼县仁和

镇曙光村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 540 12.3 280 10.5 国有

83 51072585197
绵阳市梓潼县宝石

乡红豆村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 550 18.6 313 10.5 国有

84 51072585199
绵阳市梓潼县宝石

乡红豆村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 550 17.6 281 12.0 国有

85 51072585203
绵阳市梓潼县宝石

乡同心村
黄连木

Pistacia

chinensis
漆树科 黄连木属 520 18.9 403 15.0 国有

86 51072585208
绵阳市梓潼县宝石

乡天生村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 526 23.5 300 15.5 国有

87 51072585307
绵阳市梓潼县许州

镇牛蹄山村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 510 15.2 263 11.5 国有

88 51072585314
绵阳市梓潼县许州

镇甘滋村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 568 23.9 323 16.5 国有

89 51072585321
绵阳市梓潼县许州

镇铜铃村
红豆树

Ormosia

hosiei
豆科 红豆属 580 31.7 212 23.5 国有

90 51072585402
绵阳市梓潼县文兴

镇照耀村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 573 18.3 326 10.5 国有

91 51072585404
绵阳市梓潼县文兴

镇照耀村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 540 14.6 276 13.5 国有

92 51072585407
绵阳市梓潼县文兴

镇灯塔村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 633 8.6 358 11.5 国有

93 51072585408
绵阳市梓潼县文兴

镇灯塔村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 782 18.6 436 13.5 国有

94 51072585416
绵阳市梓潼县自强

镇金光村
黄连木

Pistacia

chinensis
漆树科 黄连木属 530 16.3 474 10.5 国有

95 51072585425
绵阳市梓潼县自强

镇马迎村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 510 15.5 261 8.5 国有

96 51072585427
绵阳市梓潼县自强

镇二洞村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 524 22.6 299 10.0 国有

— 8—

序号 编号 地理位置 树种 拉丁名 科 属
树龄

(年)

树高

(米)

胸围

（厘米）

平均

冠幅

（米）

权属
认定

理由

97 51072585428
绵阳市梓潼县自强

镇二洞村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 530 21.6 272 12.0 国有

树龄

500 年

以上

98 51072585429
绵阳市梓潼县自强

镇二洞村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 510 22.6 260 12.0 国有

99 51072585623
绵阳市梓潼县双板

镇菱角村
槐

Styphnolobium

japonicum
豆科 槐属 510 27.4 294 18.0 国有

100 51072585647
绵阳市梓潼县玛瑙

镇贞元村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 825 23.6 458 11.5 国有

101 51072585740
绵阳市梓潼县文昌

镇红排村
樟

Camphora

officinarum
樟科 樟属 510 14.3 293 12.0 国有

102 51072585758
绵阳市梓潼县文昌

镇新桥村
黄连木

Pistacia

chinensis
漆树科 黄连木属 500 23.4 332 17.0 国有

103 51081101705
广元市昭化区太公

镇学堂村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 550 16.0 450 14.0 集体

104 51081101706
广元市昭化区太公

镇学堂村
黄连木

Pistacia

chinensis
漆树科 黄连木属 500 16.0 400 16.0 集体

105 51081101713
广元市昭化区太公

镇白头村
黄连木

Pistacia

chinensis
漆树科 黄连木属 500 19.0 440 16.0 集体

106 51082300110
广元市剑阁县普安

镇飞凤村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 500 16.1 160 14.9 个人

107 51082300488
广元市剑阁县下寺

镇中心村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 500 15.6 160 11.2 国有

108 51082300626
广元市剑阁县汉阳

镇云丰村
黄连木

Pistacia

chinensis
漆树科 黄连木属 1200 22.8 303 15.3 国有

109 51082300739
广元市剑阁县汉阳

镇云丰村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 800 15.7 203 6.1 个人

110 51082300742
广元市剑阁县汉阳

镇云丰村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 500 15.7 160 8.7 个人

111 51082301375
广元市剑阁县剑门

关镇剑门村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 600 21.5 176 9.7 国有

112 51082302195
广元市剑阁县普安

镇剑坪村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 1100 13.0 297 11.2 国有

113 51082302230
广元市剑阁县普安

镇剑坪村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 1100 13.0 252 11.2 国有

114 51082302938
广元市剑阁县柳沟

镇新民村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 500 17.2 156 11.2 个人

115 51082303228
广元市剑阁县柳沟

镇垂泉村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 1200 14.5 340 11.2 个人

116 51082303411
广元市剑阁县柳沟

镇垂泉村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 600 13.0 190 11.2 个人

— 9—

序号 编号 地理位置 树种 拉丁名 科 属
树龄

(年)

树高

(米)

胸围

（厘米）

平均

冠幅

（米）

权属
认定

理由

117 51082303425
广元市剑阁县柳沟

镇垂泉村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 500 13.0 159 11.2 个人

树龄

500 年

以上

118 51082304155
广元市剑阁县普安

镇剑坪村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 1100 18.4 292 10.4 国有

119 51082304337
广元市剑阁县普安

镇剑坪村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 700 12.3 193 9.1 国有

120 51082306822
广元市剑阁县白龙

镇红岩村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 600 16.8 189 8.9 国有

121 51082307572
广元市剑阁县涂山

镇罐儿铺村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 600 13.5 182 11.1 集体

122 51082307607
广元市剑阁县涂山

镇罐儿铺村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 1100 16.0 281 13.9 集体

123 51082308007
广元市剑阁县涂山

镇厚子铺村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 1300 16.3 409 14.5 集体

124 51082400729
广元市苍溪县白鹤

乡上游村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 500 18.0 252 6.5 集体

125 51082400730
广元市苍溪县白鹤

乡上游村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 500 18.0 252 6.5 集体

126 51082400765
广元市苍溪县五龙

镇三会村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 600 12.0 377 12.5 集体

127 51082400775
广元市苍溪县亭子

镇大营村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 500 11.0 220 4.5 集体

128 51082400776
广元市苍溪县亭子

镇大营村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 500 11.0 314 5.0 集体

129 51082400778
广元市苍溪县百利

镇七树村
柏木

Cupressus

funebris
柏科 柏木属 600 14.0 314 14.0 集体

130 51118100527
乐山市峨眉山市黄

湾镇报国社区
楠木

Phoebe

zhennan
樟科 楠属 500 27.4 300 18.1 国有

131 51118100528
乐山市峨眉山市黄

湾镇龙洞村

美容杜

鹃

Rhododendron

calophytum

杜鹃花

科
杜鹃花属 500 8.6 163 20.9 国有

132 51118100529
乐山市峨眉山市黄

湾镇清音村
蒙桑

Morus

mongolica
桑科 桑属 700 19.0 383 16.5 国有

133 51118100530
乐山市峨眉山市黄

湾镇清音村
楠木

Phoebe

zhennan
樟科 楠属 950 24.4 453 17.8 国有

134 51118100531
乐山市峨眉山市黄

湾镇清音村
楠木

Phoebe

zhennan
樟科 楠属 530 25.2 308 13.7 国有

135 51118100532
乐山市峨眉山市黄

湾镇清音村
楠木

Phoebe

zhennan
樟科 楠属 670 25.4 354 23.4 国有

136 51118100533
乐山市峨眉山市黄

湾镇清音村
楠木

Phoebe

zhennan
樟科 楠属 1000 30.6 473 24.4 国有

— 10—

序号 编号 地理位置 树种 拉丁名 科 属
树龄

(年)

树高

(米)

胸围

（厘米）

平均

冠幅

（米）

权属
认定

理由

137 51118100534
乐山市峨眉山市黄

湾镇清音村
楠木

Phoebe

zhennan
樟科 楠属 760 34.3 382 25.1 国有

树龄

500 年

以上

138 51118100535
乐山市峨眉山市黄

湾镇龙洞村
冷杉 Abies fabri 松科 冷杉属 780 21.6 372 7.3 国有

139 51118100536
乐山市峨眉山市黄

湾镇龙洞村
冷杉 Abies fabri 松科 冷杉属 660 18.1 333 15.0 国有

140 51118100537
乐山市峨眉山市黄

湾镇龙洞村

海绵杜

鹃

Rhododendron

pingianum

杜鹃花

科
杜鹃花属 500 8.3 158 13.8 国有

141 51118100538
乐山市峨眉山市黄

湾镇报国社区
楠木

Phoebe

zhennan
樟科 楠属 820 30.3 400 18.5 国有

142 51118100539
乐山市峨眉山市黄

湾镇报国社区
楠木

Phoebe

zhennan
樟科 楠属 510 28.0 303 23.9 国有

143 51118100540
乐山市峨眉山市黄

湾镇报国社区
楠木

Phoebe

zhennan
樟科 楠属 900 21.0 433 28.4 国有

144 51118100541
乐山市峨眉山市黄

湾镇报国社区
楠木

Phoebe

zhennan
樟科 楠属 740 20.7 375 20.8 国有

145 51118100542
乐山市峨眉山市黄

湾镇报国社区
楠木

Phoebe

zhennan
樟科 楠属 730 17.8 373 19.7 国有

146 51118100543
乐山市峨眉山市黄

湾镇报国社区
楠木

Phoebe

zhennan
樟科 楠属 730 26.1 373 21.8 国有

147 51322800077

阿坝藏族羌族自治

州黑水县芦花镇泽

盖村

胡桃 Juglans regia 胡桃科 胡桃属 510 15.0 345 19.5 个人

148 51322800078

阿坝藏族羌族自治

州黑水县芦花镇沙

板沟村

云杉 Picea asperata 松科 云杉属 515 12.0 345 15.6 个人

149 51333700073
甘孜藏族自治州稻

城县各卡乡卡斯村
干香柏

Cupressus

duclouxiana
柏科 柏木属 506 27.0 213 7.0 国有

— 11—

2025 年四川省新增名木名录

序号 编号 地理位置 树种 拉丁名 科 属
树龄

(年)

树高

(米)

胸围

（厘米）

平均

冠幅

（米）

权属 认定理由

1 51112400065
乐山市井研县研
经镇研经街社区

木樨
Osmanthus
fragrans

木樨科 木樨属 110 12.0 138 11.5 国有

该 株 桂 花
树 为 中 国
近 代 史 名
人 熊 克 武
于 1910 年
亲手栽植